



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 13/2014, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: ELIZANDRA MACIOROSKI - 3685						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
33	1,00	UN	BALANÇO VAI-VEM DE AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA EPOXI EM PÓ, COLORIDO, CORRENTES GALVANIZADAS, PRANCHA EM MADEIRA DE LEI COM 4,00M, DIMENSÕES 1,50 X 5,00 X 2,00 M ALT.	CACIQUE	980,00000	980,00
34	1,00	UN	GANGORRA TRIPLA, EM AÇO GALVANIZADO, COM PINTURA EPOXI EM PÓ, COLORIDA, COM ASSENTO EM MADEIRA DE LEI, DIMENSÕES 1,10 X 2,00 X 0,45 M ALT.	CACIQUE	675,00000	675,00
39	1,00	UN	BRINQUELÂNDIA, CASINHA MULTI BRINQUEDOS PLAYGROUND, COM ASSOALHO SOMENTE SOB O TELHADO, COLORIDO, DEZ OPÇÕES DE BRINCADEIRA, BALANÇOS COM CORRENTES GALVANIZADAS, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ 12 ANOS, ALTURA ASSOALHO 1,75 M E ALTURA TOTAL 3,10 M, ESCORREGADOR E ASSENTOS EM MADEIRA DE LEI.	CACIQUE	3.600,00000	3.600,00
42	1,00	UN	GIRA-GIRA COM 04 BANCOS, ASSENTOS EM FIBRA, COM VOLANTE CENTRAL EM FERRO, MEDINDO 1,80 X 0,65 M, COM ASSOALHO EM MADEIRA DE LEI, COLORIDO (USO EXTERNO)	CACIQUE	1.273,00000	1.273,00
45	1,00	UN	CASINHA INFANTIL EM MADEIRA DE LEI,	CACIQUE	1.480,00000	1.480,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
46	6,00	UN	TELHADO EM FIBROCIMENTO 6 MM, PINTADO NA COR BRANCO, PAREDES NA COR ROSA, COM VARANDA E CERCA FRONTAL, JANELAS E PORTA NA BRANCA, MEDINDO 2,00M X 2,00M.			
			BANCO DE JARDIM EM	CACIQUE	385,00000	2.310,00
			FORMATO DE LÁPIS, COLORIDO, COM PÉS DE AÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA DE LEI, RESISTENTES E DURÁVEIS, CONFORTÁVEIS, FIXADO AO SOLO, DIMENSÕES 1,50M 0,45 M.			
47	8,00	UN	BANCO DE JARDIM COM PÉS DE AÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO DE MADEIRA DE LEI, COLORIDO, RESISTENTES E DURÁVEIS, FIXADO AO SOLO, DIMENSÕES 1,50 M X 0,45 M X 0,80 M.	CACIQUE	295,00000	2.360,00
49	1,00	UN	CAMA ELÁSTICA, 2,60 M DE DIÂMETRO, 0,55 CM DE ALTURA DA BASE DO CHÃO, LONA DE SALTO DE ALTA RESISTÊNCIA, PROTEÇÃO DE MOLAS EM LONA VINÍLICA, FIO 1000, ESPUMA D33, COM 03 CM DE ESPESSURA, PROTEÇÃO LATERAL EM POLIPROPILENO, BAGUETES DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO EXPANDIDO, HASTES DE FERRO EM TUBO GALVANIZADO, ESCADINHA DE ACESSO EM TETALON GALVANIZADO, RESISTÊNCIA DE ATÉ 180 KG.	CACIQUE	1.850,00000	1.850,00
Total dos Produtos						14.528,00

Empresa: EZANIR SALETE PAIXAO DOS SANTOS - 2387



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	1,00	UN	RADIO MP3, ENTRADA USB, AUXILIAR DE AUDIO STEREO (P2), AM /FM/CD, DISPLAY DIGITAL, FUNÇÃO PROG.REPEAT, ANTENA TELESCÓPICA, ALIMENTAÇÃO AC/DC.	MULTILASER/SP140	176,00000	176,00
13	1,00	UN	CAIXA AMPLIFICADA, MULTIUSO - 35 WRMS (COM USB), COM 02 CABO P10 PARA MICROFONE, 01 CABO P10 GUITARRA/VIOLÃO, 01 AUXILIAR RCA (TAPE/CD), SAÍDA AC (FORÇA) EQUALIZAÇÃO: GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS, SISTEMA ACÚSTICO: 01 AUTOFALANTE DE 10", 01 TWEETER, PIEZO ELETRICO, POTENCIA MÁXIMA: 35 WRMS, ALIMENTAÇÃO 110/220 VOLTS, DIMENSÕES 595MMH X 417MML X 255MMP, PESO 12,5 KG.	LL AUDIO/LI140	721,00000	721,00
22	1,00	UN	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL, JATO DE TINTA COLORIDA, WIRELESS, DESKJET ADVANTAGE.	HP/2546	325,00000	325,00
Total dos Produtos						1.222,00

Empresa: FRANCIELI DAIANA ULRICH ME - 4462

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	1,00	UN	FORNO ELÉTRICO, 45 LITROS, AUTO LIMPANTE, LUZ NO FORNO, 220 VOLTS, COR BRANCO	NARDELI	390,00000	390,00
3	1,00	UN	FRITADEIRA ELÉTRICA PR 70, 07 LITROS, 220 VOLTS, ALT. 250MM X 520MM X 450MM.	PRÓGAS	330,00000	330,00
4	3,00	UN	GARRAFA TÉRMICA, 1.8 L	TERMOLAR	78,00000	234,00
11	1,00	UN	JARRA ELÉTRICA, 01 LITROS, 220 VOLTS	CADENCE	90,00000	90,00
24	1,00	UN	AQUECEDOR DE AMBIENTE,	CADENCE	166,00000	166,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	1,00	UN	RESIDENCIAL, 1200 WATTS, À HALOGENO, 220 VOLTS, FUNÇÃO DE OSCILAÇÃO, 03 LAMPADAS HALOGENEAS, 03 OPÇÕES DE POTÊNCIA, BASE REFORÇADA, PLUG COM A NOVA PADRONIZAÇÃO BRASILEIRA, DISPOSITIVO DE SEGURANÇA EM CASO DE QUEDA, EQUIPADO EM FUSÍVEL TERMICO DE SEGURANÇA.			
			QUADRO ESCOLAR, BRANCO, 1,20M DE ALTURA X 2,00M DE LARGURA, MOLDURA EM ALUMÍNEO, SUPORTE PARA APAGADOR	CORTIARTE	260,00000	260,00
Total dos Produtos						1.470,00

Empresa: LEANDRO GEORGE PIEREZAN - 1290

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	Un	FORNO MICRO-ONDAS, 31 LITROS, COR BRANCO, 220 VOLTS	ELETROLUX/MEF41	526,90000	526,90
5	1,00	UN	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS	PANELUX	75,00000	75,00
6	1,00	UN	REFRIGERADOR, 300 LITROS, FROST FREE, COR BRANCA	CONSUL/CRB36	1.579,00000	1.579,00
7	1,00	UN	TORNEIRA ELÉTRICA, 220 VOLTS, CORPO TERMOPLÁSTICO, ISOLANTE TERMICO E ELETRICO, GRAU DE PROTEÇÃO IP 24, 03 TEMPERATURAS (QUENTE, MORNA E FRIA), 5500 WATTS, REGISTRO COM 1/4 DE VOLTA, BICO AREJADOR, FIAÇÃO ADEQUADA 4MM, DISJUNTOR DE 25 A	ZAGONEL	41,80000	41,80
8	1,00	UN	SANDUICHEIRA PR 70 GN, CHAPA E PRENSA A GÁS, ALT. 212MM X 425MM X 652 MM.	PRÓGAS/PR70GM	188,76000	188,76



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	1,00	UN	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE ADB - 02, 220 VOLTS, ALT. 390MM X 530MM X 490MM	BRAESI/ADB-02	962,00000	962,00
10	1,00	UN	CREPEIRA ELÉTRICA C/12 UN, 220 VOLTS, ALT. 185MM X 375 MM X 280MM.	PRÓGAS/PRK12E	650,00000	650,00
16	1,00	UN	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO (LAVA JATO) 1600 L J6800, 220 VOLTS, ROTAÇÃO 3600 RPM, TIPO DE BOMBA AXIAL, MATERIAL DOS PISTÕES AÇO CROMADO, VAZÃO 6L/MIN E 360L/HORA, BOMBA DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, CHAVE ELÉTRICA VEDADA CONTRA ÁGUA, ENGATE RÁPIDO AO SISTEMA DE SUCCÃO DE ÁGUA, GATILHO COM TRAVA DE SEGURANÇA, RECIPIENTE PARA APLICAÇÃO DE DETERGENTE, BICO REGULÁVEL E CARRINHO PARA TRANSPORTE, MOTOR COM PROTETOR TÉRMICO 1,6 CV, PRESSÃO DE TRABALHO 1300 IBF/POL ² /90BAR.	JACTO/J6800	1.162,00000	1.162,00
17	3,00	UN	CARRINHO DE BEBÊ COM ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM PLÁSTICO, CAPOTA COM TETO SOLAR, REGULÁVEL E REMOVÍVEL, AMORTECIMENTO NAS RODAS, 04 RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, COM SISTEMA DE FREIOS, ENCOSTO RECLINÁVEL EM 03 POSIÇÕES, TECIDO ACOLCHOADO, COM CINTO DE SEGURANÇA, APOIO PARA OS PÉS, CESTO	TUTTI BABY	407,20000	1.221,60



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
18	3,00	UN	PARA OBJETOS, BANDEJA FRONTAL, CABO REVERSÍVEL, CARRO/BERÇO-PASSEIO (02 EM 01) PARA BEBÊS ATÉ 17 KG. TAPETE COM	LANCER	217,80000	653,40
			DIMENSÕES DE 1,5 M X 2,00 M, TIPO SISAL, MATERIAL EM POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO U.V	FLANBOYANT		
20	3,00	UN	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO COM ENCOSTO ALMOFADADO REMOVÍVEL E LAVÁVEL, COM CINTO DE SEGURANÇA, BANDEJA REGULÁVEL, COM APOIO PARA OS PÉS, COM TRAVAS LATERAIS, E RETENTOR ENTRE AS PERNINHAS, MATERIAL ESTRUTURA EM AÇO, TEXTIL, POLIPROPILENO NAS DIMENSÕES DE 64 X 112 X 68 CM, COM PORTA OBJETO, SUPORTA ATÉ 15 KG.	TUTTY BABY	191,40000	574,20
21	3,00	UN	CADEIRA BEBE CONFORTO PARA CRIANÇAS ATÉ 13 KG, COM TECIDO DE ALGODÃO ACOLCHADO, REMOVÍVEL, COM CINTO DE SEGURANÇA 3 PONTOS, COM PROPTETOR ACOLCHADO PARA OS OMBROS, DUAS POSIÇÕES DE REGULAGEM DO CINTO NA ALTURA DOS OMBROS, CONCHA ARREDONDADA PARA BALANÇO E COM ALÇA DE APOIO PARA TRANSPORTE.	TUTTY BABY	236,00000	708,00
23	1,00	UN	FORNO ELÉTRICO, 44 LITROS, GRILL, 220 VOLTS, EM	FISCHER/1323	460,00000	460,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	1,00	UN	TERMOPLASTICO, ABERTURA ERGONÔMICA E CORPO INTEIRO AUTOLIMPANTE, LUZ INTERNA, DOURADOR, TIMER DE 0 A 02 HORAS, TERMOSTATO PARA ASSAR, DOURAR, TOSTAR E GRATINAR ALIMENTOS.			
			FOGÃO INDUSTRIAL, 04 BOCAS, COM FORNO, TIPO DE GAS GLP, MESA, BANDEJA E CORPO DO PRODUTO EM PINTURA EPOXI, COM 04 PÉS FIXOS, COM DIMENSÕES DE LARGURA 0,75 CM, ALTURA 0,84 CM E PROFUNDIDADE 0,84 CM, COM ACENDIMENTO MANUAL, DOIS QUEIMADORES DIANTEIROS DE DUPLA CHAMA, COM DIAMETRO DE 150 MM, E DOIS QUEIMADORES TRASEIROS, COM DIAMETRO DE 120 MM, ESPALHADORES DE BASE DOS QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, MESA DE AÇO CARBONO, PERFIL U, DE 60 MM, PINTADA DE NA COR PRETA, TEMPERE DE FERRO FUNDIDO DE 300 X 300 MM PINTADA NA COR PRETA, REGISTRO DE GÁS COM MANIPULOS DE FÁCIL MANUSEIO, FORNO EM ESMALTE PRETO LIMPA FÁCIL, 109 LITROS, PORTA DE FORNO EM VIDRO PANORAMICO, COM PUXADOR ERGONOMICO E TRAVAMENTO MECANICO NAS PORTAS, UMA PRATELEIRA	VENAX/FFI430	1.263,90000	1.263,90



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
27	1,00	UN	REMOVÍVEL E REGULÁVEL NO FORNO. TV LCD 32" HD COM	SEMP TOSHIBA INFO (STI)	1.230,46000	1.230,46
28	1,00	UN	CONVERSOR DIGITAL COM ENTRADAS USB E HDMI, 1 ENTRADA VGA, 1 ENTRADA PC ÁUDIO, 1 ENTRADA TV A CABO, 1 ENTRADA TV ABERTA, 2 ENTRADAS USB 2.2, REPRODUZ FILMES, MÚSICAS E FOTOS, 3 ENTRADAS HDMI, 1 ENTRADA DE VIDEO E ÁUDIO ESTEREO, 1 ENTRADA DE VIDEO COMPONENTE, 1 ENTRADA RJ 45, 1 SAIDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL E 1 SAÍDA DE ÁUDIO E VIDEO.	BRITÂNIA	77,70000	77,70
30	1,00	UN	SECADOR DE CABELOS 1900 W, TOURMALINE ÍON, BOCAL DIRECIONADOR, ALÇA PARA PENDURAR, ERGONÔMICOS, SUPERLEVE, BOTÃO DE AR FRIO, 2 VELOCIDADES, 3 TEMPERATURAS.	CENTURY	432,30000	432,30
32	1,00	UN	PARABÓLICA COMPLETA MULTIPONTO COM CAPA PROTETORA, 1,70 METROS DE ALTURA, RECEPTOR ANALÓGICO COM CONTROLE REMOTO, LNBF MULTIPONTO.	ARNO	379,50000	379,50



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS
BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 302
C.N.P.J. 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
40	15,00	UN	ACOMPANHA TRÊS TIPOS DE BASE PARA LIMPAR, POLIR E ESFREGAR. TRICICLOS DE PLÁSTICO	XALINGO	57,00000	855,00
			RESISTENTE E COLORIDOS COM RODAS SOPRADAS PARA CRIANÇAS DE FAIXA ETÁRIA DE 01 A 04 ANOS, COMPRIMENTO 58 CM. (USO INTERNO E EXTERNO)			
Total dos Produtos						13.041,52

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

CAMPOS BORGES, 13 de Agosto de 2014

JOSIMAR COSTA DA SILVA
Pregoeiro